Oskarżał pełniący obowiązki prokuratora wojennego, pułkownik Masłow. Okoliczności sprawy, jak je przedstawiono w akcie oskarżenia, są następujące: Dnia 16 (28) grudnia 1878 r. w mieście Stara Rusa adiutant nowogrodzkiego zarządu gubernialnego żandarmerji, sztabkapitan Romanowski sporządził protokół, świadczący, że przybywszy w tym dniu o godz.